
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Determina n. 197 del 23.12.2025 

 
OGGETTO: Testi scolastici scuola primaria anno scolastico 2025/2026. Liquidazione 

cedole  librarie. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICI 
 
 Premesso:  

- che ai sensi dell’art.156 comma 1 del D.Lgs. 297/1994 i libri di testo agli alunni delle 

scuole elementari sono forniti gratuitamente dai Comuni;  

- che ai sensi dell’art.31 comma 2 lettera a) della Legge Regionale n.28 del 28.12.2007, la 

fornitura dei libri di testo spetta al comune di residenza degli alunni;  

- che in ogni scuola primaria la scelta del libro di testo da adottare è di competenza del corpo 

docenti, previe indicazioni del M.I.UR.  

 

Considerato che ogni genitore è libero di iscrivere il proprio figlio nella scuola primaria che 

ritiene più opportuna.  

 

Visto che il sistema scolastico prevede il rilascio di “cedole librarie” per mezzo delle quali i 

genitori e/o i plessi scolastici possono richiedere i libri di testo, con spesa a carico del 

comune di residenza degli scolari. 

  

Vista ora la nota con la quale il Comune di Vercelli comunica la richiesta di rimborso a 

seguito della fornitura di libri di testo per n. 1 alunno residente a Terdobbiate frequentante la 

classe 1^ delle Scuole Cristiane di Vercelli Fondazione Filippi, al costo di € 25,49. 

  

Fatte le verifiche opportune.  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di rimborsare al Comune di Vercelli la fornitura di libri di testo per n. 1 alunno residente a 

Terdobbiate frequentante la classe 1^ delle Scuole Cristiane di Vercelli Fondazione Filippi, al 

costo di € 25,49; 

 

2) Di impegnare per detto affidamento la somma complessiva di € 25,49 alla Missione 4 

Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 10441 del bilancio 2025-2027 competenzaq 

2025; 

 

3) Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2025.  



 

4) Di dare atto le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

5) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Sig. Paolo Pampuri il quale 

dichiara l’assenza di una situazione di potenziale conflitto di interessi. 

 

  Il Responsabile del Servizio Demografici 

  F.to Paolo Pampuri 

 

 

 

 

================================================================== 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 

147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa inerente al presente 

provvedimento. 

Terdobbiate, 23.12.2025 

   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 


